
M O N I T O R ' P O L S K I 
DZIENNIK URZĘDOWY POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

Warszawa, dnia 23 lutego 1953 r. Nr A-16 

TRESC: 
Poz.: 

UCHWAlA RADY MINISTRÓW 

222 - nr 112 z dnia 4 lutego 1953 r. w sprawie przejściowego dodatku do uposażenia dla pracowników Głów-
nego Urzędu Statystycznego, zat rudnionych przy Narodowym Spisie Powszechnym 1950 r. 189 

UCHWAŁA PREZYDIUM RZĄDU 

223 - nr 113 z dnia 4 lutego 1953 r. zmieniająca uchwałę nr 513 z dnia lipca 1952 r. w sprawie trybu zatwier-
dzania wewnętrznych prac statystyczno-spra wozdawczych 190 

ZARZĄDZENIA: 

224 - nr 278 Prezesa Rady Ministrów z dnia 31 grudnia 1952 r. w sprawie tymczasowej tabeli stanowisk oraz 
dodatków funkcyjnych i służbowych dla pracowników Centralnego Urzędu Geodezji i Kartografii w 
dziale Urzędu Rady Ministrów . .. ............ 190 

225 - nr 19 Prezesa Rady Ministrów z dnia 11 lutego 1953 r. w sprawie ustalenia średnich szkół zawodowych 
II stopnia. których absolwenci podlegają w 1953 r. przepisom ustawy o planowym zatrudnianiu absol-
wentów średnich szkół zawodowych oraz szkół wyższych 191 

226 - Ministra Szkolnictwa Wyższego z dnia 5 lutego 1953 r. w sprawie studentów III roku studiów I stop-
nia w szkołach uniwersyteckich. . 192 

221 - Ministra Szkolnictwa Wyższego z dnia 11 lutego 1953 r. w ,sprawie zmian organizacyjnych w Szkole 
Inżynierskiej w Częstochowie . . . .. . 192 

228 - Ministra Szkolnictwa Wyższego z dnia 12 lutego 1953 r. w sprawie zmian organizacyjnych na Politech-
nice Warszawskiej. . . .. .• 193 

229 - Ministra Szkolnictwa Wyższego z dnia 12 lutego 1953 r. w sprawie zmian organizacyjnych na Politech-
nice Śląskiej im. Wincentego Pstrowskiego w Gliwicach . . .. . . ... 193 

230 - Ministra Przemysłu Rolnego i Spożywczego z dnia 18, .grudnia 1952 r. w sprawie zasad obrotu opako
waniami stosowanymi przy dostawach towaru przez jednostki podległe Ministrowi Przemysłu Rolnego 
i Spożywczego . . . . . . . . . . . . . . . . . . ' . . 194, 

231 - Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 11 lutego 1953 r. w sprawie ustalenia najniższych i naj-
wyższych kwot pensji sierocych. .. .., . . 199 

232 - Ministra Transportu Drogowego i Lotniczego z dnia 20 stycznia 1953 r, w sprawie zastępstwa sądowego 
przedsiębiorstw podległych Ministrowi Transp:)ftu Drogowego i Lotniczego . 199 

233 ~ Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 1953 r. zmieniające zarządzenie z dnia 30 listopada 1951 r. w spra-
wie typów aptek otwartych, zakresu ich czynności i wyposażenia "199 

LISTY OSOB WYRÓ2:NIONYCH: 

234 - odznaką "Racjonalizatora Produkcji" 
235 - odznaką "Przodownika Pracy" 

222 

UCHWAtA Nr 112 RADY MINISTRÓW 

z dnia 4 lutego 1953 r. 

'. 200 
200 

w sprawie przejściowego dodatku do uposażenia dla pracownikÓw Głównego Urzędu Statystycznego, zatrud
nionych prży Narodowym Spisie Powszechnym 1950 r. 

Na podstawie art! 8 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 
1949 r. o uposażeniu pracowników -państwowych i samo
rz ądowych oraz przewodniczących organów wykonaw
czych gmin miejskich i wiejskich (Dz. U. Nr 7, poz. 39) 
Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ l. Pracownikom Głównego Urzędu Statystyczne
go, zatrudnionym przy opracowaniu materiałów Naroc_o
wego Spisu Powszechnego 1950 r., przyznaje się przej
ściowy dodatek do uposażenia uzasadniony szczególnymi 
warunkami pracy w okresie jej trwania. W dalszym cią
gu uchwały dodatek ten będzie zwany dodatkiem spiso
wym. 

§ 2. Dodatek spisowy może być wypłacany w okre
sie od dnia l stycznia 1953 r. do dnia 31 grudnia 1953 r. 

§ ,3. Dodatek spisowy może być wypłacany pracow
nikom Głównego Urzędu Statystycznego w granicach od 
100 zł do 300 zł. 

§ 4. Dodatek spisowy przyznaje Prezes Głównego 
Urzędu Statystycznego z zachowaniem zasady, że doda
tek będzie przyznawany po indywidualnym stwierdze niu 
jego uzasadnienia i że będzie ograniczony w czasie do 
okresu rzeczywistego wykonywania przez pracownika 
prac uzasadniających wypłatę dodatku, 



~---------------------

Monitor Polski Nr A-16 190 Poz. 222, 223 i 224 -------------------------- -----~------~--------------------~------

§ 5. Suma wypłaconych w roku kalendarzowym 
dodatków spisowych nie może przekraczać połowy kre
dytów, przeznaczonych na ten cel w 1952 r. 

§ 6. Wykonanie uchwały porucza się Prezesowi Ra
dy Ministrów i Ministrowi Finansów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1953 r. 

Prezes Rady Ministrów: B. Bierut 

223 

UCHWAtA Nr 113 PREZYDIUM RZĄDU 

z dnia 4 lutego 1953 r. 

zmieniająca uchwałę nr 513 z dnia ~ lipca 1952 r. w sprawie trybu zatwierdzania wewnętrznych prac 
statystyczno-sprawozdawczych. 

§ t. W uchwale nr 513 Prezydium Rządu " z dnia l 
lipca 1952 r. w sprawie trybu zatwierdzania , wewnętrz

nych prac statystyczno-sprawozdawczych , (Monitor Pol
ski Nr A-62, poz. 939) wprowadza się następujące zmiany: 
w § 9 ust. 1 po wyrazach ,,'fedług załączonego wzoru 
w terminie" skreśla się wyrazy "do dnia l stycznia 
1953 r." i wpisuje się wyrazy "do dnia :;0 kwietnia 
1953 r .... 

§ 2. Wykonanie u«hwaly porucza się Prezesowi Ra
dy Ministrów, zainteresowanym biinistrom (kierownikom 
urzędów centralnych) oraz ,Prezesowi Głównego Urzędu 
Statystycznego. ' 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dJliem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: B. Bierut 

224 

ZARZĄDZI NIE Nr , 278 PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 31 grudnia 1952 r. 

w sprawie tymczasowej tabeli stanowisk oraz dodatków funkcyjnych i służbowych dla pracowników Centralnego 
Urzędu Geodezji i Kartografii w dziale Urzędu Rady Ministrów. 

Na podstawie § 4 ust. 2 rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 19 lutego 1949 ,T. W sprawie ustalenia stano
wisk służbowych i zasf:eregowania do grup uposażenia 

pracowników państwowych, podlegających ustawie o 
państwowej służbie cywilnej, oraz pracowników samo
rządowych (Dz. U. Nr 14, poz. 92) l' § 18 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 19 lutego 1949 T. W sprawie dodat
ków funkcyjnych i służbowych dla pracowników pań
stwowych i samorządowych oraz przewodniczących or
ganów wykonawczych gmin miejskich i wiejskich (Dz. 
U. Nr 14, poz. 94 i Nr 53, poz. 406) zarządza się, co na
stępuje: 

§ L Zezwala się na u'tworzenie w dziale Urzędu Ra
dy Ministrów nowych stanowisk, wymienionych w za
łączniku nr l, do czasu uwzględnienia ich w ogólnej ta
beli stanowisk. 

§ 2. Pracown~kom, wymienionym w załączniku nr 2, 
przyzr\aje się dodatki funkcyjne bądż służbowe · według 

stawek w nim określonych. ' 

§ 3. Zarządeenie wchodzi w życie z driiem ogłosze
nia z mocą od dIjlia l !}rudnia 1952 r. 

Prezes Rady Ministrów: B. Bierut 

I Załącznik nr 1 do zarządzenia 'nr 278 
Prezesa Ra dy Ministrów z dnia 31 
gr-udnia 1952 r. (poz. 224). 

TABELA STANOWISK DLA PRACOWNIKOW CENTRALNEC:0 URZĘDU GEODEZJI I KARTOGRAFII 

Kolej
ność 

1 

3 

4 

Stanowisko służbowe 
(tytuł) 

... ~ 

Zarząd centralny 

Dyrektor (departamentu; gabi-
netu) 

Wicedyrektor (departamentu, 
gabinetu) 

Naczelnik wydziału, starszy 
inspektor, starszy radca do 
spraw .... , wizytator 

Inspektor, radca, kierownik ra-
chl,lby, ,kierownik biblioteki, 
kierownik głównej składnicy 
dokumentów geodezyjnych 

Grupa uposażenia Kolej-
miesięcznego ność 

5 

11-- I 
6 

III -c- II 

7 

V-- III 

VI - V 8 

Stanowisko służbowe 
(tytuł) 

Młodszy inspektor, referendarz, 

Grupa uposaż,enia 
miesięcznego 

księgowy VIII - VI 

Kierownik kancelarii ogólnej, 
kierownik hali maszyn" star
sza maszynistka, bibliotekarz" 
starszy korektor VIII - VII 

Pod referendarz, sekretarz (pre-
zesa, wiceprezesa), skarbnik 
(kasjer), starszy rachmistrz, 
intendent; ·· archiwista, kiero-
wnik magazynu, stenofypistka ' ix 

Kreślarz X 

-" VII ' 

VII 




